^a preficiantur] preficiantur | ^{b-b} in statu – regere] a szövegrész kikaparással javítva | ^c octavo] a szó fölött a korrekter jele látható: I. | ^d circumspectione] circumspectione | ^e oculus] oculus | ^f legitima] legitima | ^g officio] officio | ^h exercendis] exercendis | ⁱ officii] officii | ^j Bonifacii] Bonifacii

¹⁴⁴ Giulio de’Medici, a későbbi VII. Kelemen pápa.

¹⁴⁵ A rövidített ‘cler.’ szó feloldása ‘cler(icorum collegio)’ is lehet, lásd a 14. sz. bulla hasonló rájegyzését.

II.

Róma, 1523. március II.

Pápai díszpenzációs bulla Antonio Salamanca-Hoyos számára

VI. Adorján pápa a tizennyolc éves Antonio Salamanca-Hoyost, a gurki püspökség állandó koadjutorát, aki a püspökség megüresedése esetén huszonhét éves koráig a püspökség adminisztrátora, ezt követően püspöke lehet, motu proprio felmenti a fiatal életkora miatti irregularitás alól.

(Hártyán, kiemelt és díszes *A* kezdőbetűvel és az első szó nagybetűs írásával, az első sorban hosszított betűszárakkal, vörös-sárga zsinóron függő ép ólombullával. ADG Urkunden, Nr. 693. – orig.)

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei dilecto filio Anthonio Salamanca, clerico Tornacensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Divina superveniens largitas novumque in multis sic sue dona gratie diffundit, quod etiam defectum^a etatis patientes per suarum virtutum merita defectium^b suppletes eandem meretur ad dignitatum culmina promoveri. Cum itaque nos hodie te clericum Tornacensis diocesis, qui, ut accepimus, in decimo octavo vel circa tue etatis anno constitutus existis, coadiutorem perpetuum et irrevocabilem dilecto filio Ieronimo electo Gurcensi, quoad viveret, in regimine et administratione ecclesie Gurcensis in spiritualibus et temporalibus, quamdiu dictus Ieronimus electus regimini et administrationi ecclesie huiusmodi prefuerit, cum plena, libera et omnimoda facultate et potestate omnia et singula, que ad coadiutoris officium^c de iure vel consuetudine aut alias pertinent, faciendi et exequendi ac ipso Ieronimo electo cedente vel decedente seu regimini et administrationi ecclesie huiusmodi alias preesse desinente seu ipsa ecclesia quovis modo vacante etiam apud Sedem Apostolicam te administratorem ipsius ecclesie in eisdem spiritualibus et temporalibus, donec vigesimum septimum dicte etatis annum attigeris, constituere et deputare et deinde de persona tua eidem ecclesie providere teque illi in episcopum et pastorem preficere intendamus. Nos sperantes, quod tu propter grandia virtutum merita, quibus circumfultus existis et alia tibi affutura suffragia eidem ecclesie esse poteris multipliciter fructuosus, motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate tecum, ut quamprimum dictum vigesimum septimum annum attigeris, dicte ecclesie in episcopum et pastorem prestiti et preesse illiusque curam et administrationem exercere et munus consecrationis suscipere ac illo uti libere et licite valeas, defectu etatis premissa, quem in dicto vigesimo septimo anno tunc constitutus patieris ac Lateranensis concilii et quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon dicte ecclesie iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica tenore presentium de speciali dono gratie dispensamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hac attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo vigesimo secundo, quinto idus Martii, pontificatus nostri anno primo.